
 
 
 
 
 

ARRÊTÉ RECTORAL EN DATE DU 4 MARS 2024 PORTANT COMPOSITION DU JURY DU  
DIPLÔME D'ÉTAT DE MONITEUR-ÉDUCATEUR (D.E.M.E.) - SESSION 2024 

 
 

Le recteur, 
 

VU le code de l’éducation ; 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment son article D451-76 ;  

VU le décret n° 2007-898 du 15 mai 2007 instituant le diplôme d'État de moniteur-éducateur 
(D.E.M.E.) ; 

VU l'arrêté du 20 juin 2007 modifié relatif au diplôme d’État de moniteur-éducateur ; 

VU l’arrêté du 23 novembre 2023 portant ouverture du diplôme d’État de moniteur-éducateur 
(D.E.M.E.) - session 2024, 

 
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1 : L’appréciation des épreuves du diplôme d'État de moniteur-éducateur (D.E.M.E.) 
pour la session 2024 est assurée par le jury ci-après désigné : 

 
Président : Monsieur Éric FUENTES, IEN conseiller technique ASH du recteur. 
 
Vice-Président : Madame Béatrice PIEROPAN, Responsable Pôle Formation/Certification,   

Direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
Auvergne-Rhône-Alpes. 

 
Membres du jury : 
 
1 – Formateurs d’établissements de formation préparant au diplôme d’État de moniteur-éducateur 
ou à d’autres diplômes d’État sociaux, socioculturels ou paramédicaux, de membres de 
l’enseignement supérieur ou de professeurs du second cycle de l’enseignement secondaire : 
 
BAUD Marie 
CELLARIER Fanny  
HEYRAUD Nathalie 
JOURDE Geoffrey 
MAURICE Florence 
        
2 – Représentants des services déconcentrés des ministères chargés des affaires sociales, de 
l’éducation, de la justice et de la jeunesse, des collectivités publiques et de personnes qualifiées 
en matière d’action éducative et sociale : 
 
BARBAT Florence 
CESARI Jean-Marc 
CHIKHI Ali 
CLAVEL Anne Lise 
GIRARDIN Anne 
MISSIAEN Denis 
PORTE Céline 
ROCHA Florence 
VERDIER Nelly 
  



 
          

3 – Représentants qualifiés de la profession, employeurs et salariés : 
 
AGEORGES Véronique 
BERNARD Viviane 
BICHON Laura 
BONNASSIEUX Pauline 
BONNY Fabienne 
COLLINOT Carole 
COUDIERE Marie-Line  
DEAT Dominique 
DEGOULANGE Axelle 
FABRIZIO Loic 
GOILLOT Orlane 
GRENIER Eva 
KALMES Marie Laure 
MADANI Lina 
PERISSE Muriel 
PEYRILLIER Hélène 
PIGNOL Manon 
POUZADOUX Martine 
RABAIX Yoan 
 
 
ARTICLE 2 : Le secrétaire général de l’académie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
         Karim BENMILOUD 
 
  


